Kompania Rajonale e Ujésjellésit GJAKOVA SH.A.

NJOFTIM PER KONTRATE

FURNIZIM OO0 SHERBEME 0 PUNE

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 02.08.2021

Nr i Prokurimit KRURGJA-21-4739-1-3-6
Nr i brendshém KRURGJA 21-025-136

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: Kompania Rajonale e Ujésjellésit GJAKOVA SH.A.

Adresa Postare: 7,UCK-sé

Qyteti: GJAKOVE Kodi postar: 50000 Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Departamenti i Prokurimit Telefoni: 049 732 866
+383390320503

Email: prokurimi@kru-gjakova.com Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po ] Jo
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po C Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté t€ béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES

B05 Njoftimi per Kontrate PKQ 1/6




I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizim me Barriera (rampa)

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik t€ kontratés suaj)

X Furnizime 0 Shérbime [] Puné

X Blerja O Riparim

O Qira financiare (lizing) O Mirémbajtje
[ Qira

O Blerje me késte

[J Nj€ kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesor 1 dorézimit/ kryesor 1 realizimit
Autoparku Gjakové dhe te Diga

I1.1.3) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés

Pér arsye té sgurimit te autoparkut per mosfutjen e mjeteve qé nuk jane te Kompanise tone e te
cilat shpesh here po e bejne bllokimin e parkingut te automjetet te KRU “Gjakova”sh.a-Gjakové
edhe automjetet nuk po kan vend ku te parkohen- eshte shfaqur nevoja qe te vendoset njé Barrieré
(rampé) e cila do te funksionon me telekomande per hapje dhe mbyllje-gjegjesisht hyrje dalje ne
parkingun e drejtorise te automjeteve te Kompanise. Edhe njé Barrieré (rampé) duhet te vendoset
ne hyrje te Diges per pengimin e automjeteve ge nuk jane te Kru “Gjakova” sh.a-Gjakove.

I1.1.4) Klasifikimi i Fjalorit té¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

28000000-2

I1.1.5) Variantet pranohen
Po O Jo

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [ Jo

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.7) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

B05 Njoftimi per Kontrate PKQ 2/6



I1.1.8) Vlera e parashikuar e kontratés: 3 700,00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Furnizimi me dy (2) barriera qé duhet te vendosen te Autoparku i Kompanise dhe ne hyrje te Diges

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 10 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

1.Nése njé tender dorézohet nga njé grup i operatoreve ekonomik ,grupi duhet te prezentoi
a.Dorézon njé deklaraté té qarté qé té gjithé anétarét e grupit jané sé bashku dhe individualisht
pérgjegjés pér pérmbajtjen e tenderit té grupit, dhe né rast se grupit i jepet kontrata, pér
performancén e kontratés; b. Dorézon njé deklaraté té nénshkruar nga secili nga anétarét, qé
konfirmon pjesémarrjen e tyre né grup dhe se nuk jané duke marré pjesé individualisht dhe ose
grupe tjera né procedurén e njéjté té prokurimit ; c. Njé deklaraté e nénshkruar nga té gjithé
anétarét té grupit pér té autorizuar partnerin udhéheqés té veproj né emér té grupit. d. Té gjitha
anétar e grupit té tillé duhet té jené té pérshtatshém dhe do té sigurojné déshminé mbi
pérshtatshmériné e tyre, si¢ éshté pérmendur né paragrafin 6.4 té késaj FDT. e. Secili anétar i grupit
duhet te regjistrohet ne platformén elektronike

I11.1.2) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
Po O Jo

Nése po, pérshkrimi 1 kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare:
1.Deklarata nén betim se operatori ekonomik 1. Njé deklaraté nén betim e nénshkruar nga
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné té tenderuesi duke pérdorur formularin né

Ligjit Nr Ligjit Nr. 04 L-042. , i ndryshuar dhe Aneksin 2 te Dosjes se Tenderit
plotésuar me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05
L068 dhe ligjin Nr. 05 L-092

2.Vértetim nga Administrata Tatimore e 2.Nje vértetim nga Administrata Tatimore e
Kosovés vendit té themelimit té Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit té vitit para datés sé
publikimit té Njoftimit té Kontratés

3. Vertetimi i gjykates Themelore - Departamenti | 3. Njé formularé ekstrakt nga “regjistri
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pér Céshtje Ekonomike

gjyqésor”’- Gjykata Themelore Departamenti
pér Céshtje Ekonomike duke iu referuar nenit
65, paragrafi 3, nen-paragrafi 3.1, 3.3, 3.4, 3.5
dhe 3.6 dhe paragrafi 4, nen-paragrafi 4.1, 4.2,
dhe 4.4, vértetim i léshuar nga gjykata
kompetente apo autoritetet administrative té
vendit té themelimit té tenderuesit, té jeté i
léshuar sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para datés sé publikimit té Njoftimit té
Kontratés (origjinal ose kopje e noterizuar

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

1.Numri Unik Identifikues

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Certifikata e Numrit Unik Identifikues
(kopje)

2.Regjistrimi i TVSH-sé

2.Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje)

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

1.0peratori ekonomik duhet te ofroj deshmi se ka
perfunduar me sukses sé paku 1(njé)furnizime té
natyres se ngjashme ne tri vitet e shkuara nga
data e publikimit te njoftimit per kontrate.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Lista e furnizimeve e nenshkruar dhe e
vulosur nga Operatori Ekonomik duke
saktesuar furnizimet e kryera ,shumen e
kontratave dhe kohen. Listes ti bashkangjiten
si deshmi (i) kur furnizimet jané béré pér njé
autoritet publik né Kosové ose né njé vend
tjetér, pér déshmi té kétij furnizimi shérben
kopja e certifikatés (certifikata ose raport
pranimi ose referenca) té réndésishme té
léshuar ose té bashkénénshkruara nga
autoriteti i tillé. (ii) kur furnizimet jané béré
pér njé blerés privat, pér déshmi té késaj pune
shérben kopja e ¢do dokumenti té nénshkruar
nga bleresi dhe evidentimi i furnizimit sé tillé;
(Referenca ose raporti i pranimit te
furnizimeve duhet te jene ne perputhje me
listen e prezantuar)

2.0peratori ekonomik duhet te prezentoj katalog
ose broshuré me specifika te cekura pér pajisje
sipas specifikave teknike bazuar ne Aneksi 1 te
dosjes se tenderit SPECIFIKIMET TEKNIKE
TE DETYRUESHME. Ne katalog ose broshure
duhet te jene te nenvizuara nga O.E specifikat
teknike te kerkuara. Vérejte Katalogu ose
broshura e panénvizuar nuk do te mirret
parasysh.

2.Katalog ose broshuré me specifika te te
cekura pér pajisje sipas specifikave teknike
bazuar ne Aneksi 1 te dosjes se tenderit
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE
DETYRUESHME Ne katalog ose broshure
duhet te jene te nenvizuara nga O.E specifikat
teknike te kerkuara. Vérejte Katalogu ose
broshura e panénvizuar nuk do te mirret
parasysh.

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po ] Jo H

I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
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Po | Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

Kuotim i Cmimit

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo
Neése po,

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po | Jo [

Dokumentet me pages

Nése po, gmimi EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 10.08.2021 koha 13:00:00 vendi e-prokurim

IV.3.3) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 30 apo  muajt

IV.3.4) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 10.08.2021 koha 13:00:00 vendi Kru,,Gjakova''sha zyra e prokurimi 19

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
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dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)

1.Kérkesat pér ”informacione shtesé ose sqaruese” duhet te behén pérmes platformés elektronike.
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